

**12. Ansøgning om tilskud til Dansk-Svensk Kulturfestival fra Kulturhuset Pilegården (2009-54373)**  
**INDSTILLING OG Beslutning**

**Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra Kulturudvalget om at støtte Dansk-Svensk Kulturfestival med 25.000 kr. fra puljemidlerne

**Problemstilling**

Kulturhuset Pilegården søger om 25.000 kr. til støtte til afvikling af en spillemandsfestival med danske og svenske musikere.

Festivalen startede i 1997 og har til formål at ”holde liv” i spillemandsgenren, men hovedsageligt er festivalen et forsøg på at skabe et netværk på tværs af Øresund, for udveksling af musik og malerkunst og faglig sparring. Et netværk for musikere, malere, koncertarrangører og galleriejerere m.m.

PR skal foregå gennem lokale medier og i gratisaviser. Derudover oprettes begivenheden på en facebook-side og det annonceres til Pilegårdens abonnenter. Plakater og flyer skal reklamere for festivalen lokalt og i Vanløse, Nordvest og Herlev.

En række andre fonde er søgt. Sveriges Ambassade har givet tilsagn om 5.000 kr. Fondet for DK/SV Samarbejde er søgt om 10.000 kr. (svar forventes snarest). Der er afslag fra Carlsberg 10.000 kr.

Kulturhuset Pilegården, der er hovedarrangør af festivalen. Svenske og danske spillemænd spiller uden betaling. Budgetposten kunstnerhonorarer på 25.000 kr. dækker Mats Ronander og Krølle Eriks Bluesband.

Målgruppen er folkemusikinteresserede i Storkøbenhavn og generelt Brønshøjs borgere i alle aldre. Forventet deltagerantal 200.

Festivalen finder sted 6. og 7. juni i Pilegården Brønshøjvej 17, haven.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at projektet bevilges den ansøgte støtte.

## **Løsning**

Lokaludvalget støtter Dansk-Svensk Kulturfestival.

## **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Dansk-Svensk Kulturfestival med 25.000 kr. kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009.

Der er heraf allerede disponeret over kr. 847.330, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.994.670 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

## **bilag**

[Ansøgning fra kulturhus Pilegården om dansk svensk kulturfestival 2009](#)

## **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2009**

Projektet bevilges den ansøgte støtte.

